Claudia Afonso arques
Dra. Claudia
Vereadora

C á' ris <t r Mi

A Secretarie Le
conforme pede a

CGF: Caruer 1

providenciar
era

oZU á/3

JUSTIFICATIVA

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 I SA 8000 11SO 14001

INDICAÇÃO No. 1863/2023 a
IND

Pis: N°,

Proc. N°  I962/203

"Dispõe sobre implantação de aparelhos para academia ao ar livre no
Centro de Capacitação Profissional e Lazer Ésio Augusto de Souza no
Parque dos Camargos."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto a secretaria
competente estudo de viabilidade sobre a possibilidade de implantação de aparelhos para
academia ao ar livre no Centro de Capacitação Profissional e Lazer Ésio Augusto de
Souza no Parque dos Camargos.

,ra

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 21 de agosto de 2023.

Justifico a presente propositura considerando em visita ao bairro está vereadora
observou a necessidade de implantação de uma academia ao ar livre, para que assim
seja beneficiado a pratica de exercícios físicos e entretenimento dos munícipes
principalmente dos idosos, com a construção da academia, estaremos beneficiando o
bem-estar, saúde mental e saúde física dos moradores.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1